
Letter of Intent – ”Testbädd Stockholm” 

Stockholm Stad, Nacka och Lidingö kommuner visar härmed sin vilja att gemensamt med 

Stockholms Läns Landsting, medverka i en regional lösning för en ”Testbädd Stockholm”. Med 

testbädd Stockholm avses att testa nya pendelbåtslösningar för fossilfri trafik med 

lokalproducerad biogas i kombination med eldrift. Målet är att göra Stockholm till ett 

nationellt skyltfönster mot resten av världen avseende fossilfria, miljövänliga och 

energieffektiva transportlösningar. Här kan svensk industri visa vad de kan leverera samtidigt 

som man utnyttjar sjövägarna till gagn för medborgarna för att lösa och förbättra ett 

betydande transportbehov.   

Nya waterfront-projekt initieras i en allt snabbare takt. Medborgarna prioriterar vattennära 

boende. Byggbolag och fastighetsägare gör stora investeringar i nya bostadsområden, som i 

sin tur öppnar för ändrade resvägar och mer underlag för sjöburen kollektivtrafik. Vi sätter in 

detta arbete som en del i regionens gemensamma miljöarbete.     

Stockholm Stad, Nacka och Lidingö kommuner vill mot denna bakgrund understryka   följande: 

 Stockholmsregionen ökar nu produktionen av biogas och står rustad för att använda 

detta lokalproducerade bränsle för bl a sjöburen kollektivtrafik.  

 

 Kommunerna vill se en hållbar kollektivtrafik och utveckla regionens pendelbåttrafik, t 

ex genom att förstärka befintliga linjer eller expandera på nya linjer där behov finns. 

 

 Kommunerna ser som sin uppgift att medverka i upprättande av ändmålsenliga 

brygganläggningar. Därutöver avser kommunerna hjälpa till att informera 

medborgarna om pågående projekt ”Testbädd Stockholm”.   

 

 Projektet kommer att inbjuda en rad parter i ett samarbete för att utveckla den 

sjöburna fossilfria kollektivtrafiken. Kommunerna är beredda att medverka i detta 

arbete.   

 

 Stockholm den 24 januari, 2017 

 

-------------------------------           -----------------------------------             -------------------------------- 

Stockholms Stad                  Nacka Kommun           Lidingö kommun 

 Daniel Helldén             Gunilla Grudevall-Steen        Christer Åkerhielm 

   

  


